
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 162 del 17/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.1690 DEL 12.10.2017-
LIQUIDAZIONE COMPENSI PER L'ESERCIZIO DI ATTIVITÀ SVOLTE CHE 
COMPORTANO SPECIFICHE RESPONSABILITÀ (ART.17,C.2.LETT.F) CCNL 1.4.1999  
(ART.36,C.2,LET.I) CCNL 2.1.2004.

Il Redattore: Cassarino Maria 

 

 Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n.1690 del 12/10/2017, con la quale si autorizza la 
liquidazione dei compensi per l’esercizio di attività svolte che comportano specifiche responsabilità per l’anno 2016.

Viste le note dei dirigenti dei settori  IV- V-VII, pervenute successivamente all'adozione dell'atto, 
con le quali si comunicano ad integrazione delle precedenti attestazioni, i nominativi degli aventi 
diritto all’indennità per le specifiche responsabilità per l’anno 2016  come di seguito indicati:
Scarso  Pasqua,  Galanti  Giuseppe,  Lo  Cirio  Rosaria  (sett.IV),  Di  Grandi  Giovanni,  Baglieri 
Giovanni e  Dimaria Giovanni (sett.V), Aparo  Francesca  (sett.VII ) ;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover   sostituire  il  prospetto  contabile  allegato  alla  determinazione 
suindicata, con il prospetto modificato  e con  inseriti i nominativi e i compensi spettanti a tutti i 
dipendenti aventi diritto alla indennità per specifiche responsabilità per l'anno 2016;

Preso atto,  inoltre,  che  a  seguito  delle   integrazioni  di  altri  nominativi  si  procederà  ad una 
riduzione  proporzionale  dei  compensi,  fino  all'esaurimento  delle  risorse  stesse  destinate  per  le 
specifiche responsabilità (€ 200.000,00);

 Tenuto conto  che:
-  con la deliberazione  di C.C.n.32 del 06/072017 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione  (D. U.P.) 2017/2019 e il Bilancio di previsione 2017/2019;

Pagina 1/3



- con la deliberazione di G. M. n.315 del 12/07/2017 è stato approvato  il Piano Esecutivo di 
Gestione (P. E.G.) 2017/2019;
- considerato il Regolamento di contabilità  approvato con la deliberazione C.C. n.19 del 24 
marzo 2017;

 Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra citati;

Dato atto che i Dirigenti dei settori interessati al servizio di cui sopra,  in conformità a quanto 
previsto, dall'art. 45 del  D. Lgs. n° 165/2001, comma 4   “sono responsabili dell'attribuzione dei 
trattamenti economici accessori  spettanti ai dipendenti ”;

Visto altresì  l'art.  7,  comma  5  dello  stesso   D.L.gs  il  quale  espressamente  prevede  che  “le 
amministrazioni  pubbliche  non  possono  erogare  trattamenti  economici  accessori  che  non 
corrispondono alle prestazioni effettivamente rese;

Considerato che la materia  oggetto del presente provvedimento rientra  tra le attribuzioni  dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia; 

Visto  l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A
                                  

1) Di modificare la  determinazione n.1690/2017 citata  in premessa modificando il prospetto 
contabile con inseriti i nominativi dei dipendenti  Scarso Pasqua, Galanti Giuseppe  e Lo 
Cirio Rosaria  (sett.IV), Di Grandi Giovanni, Baglieri Giovanni, Dimaria Giovanni (sett.V), 
Aparo Francesca (VII sett.) comunicati successivamente all'adozione della determinazione 
1690  del  12.10.2017  e  alla  riduzione  proporzionale  dei   compensi  così  come  indicati 
nell'allegato  prospetto  contabile  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento oltre oneri ed irap ;

2) dare atto che la liquidazione è stata assunta con la determinazione n.1690 del 12.10.2017 
citata in premessa  e con gli impegni  come di seguito indicati:

€  200.000,00,  per  compensi  al  personale  anno  2016   al  Cap.  2175  Imp.  1901/16  fpv  
Bilancio 2017   liquidazione  n.  387/17      Cod.Bil. 01.11.1.01.01.01.004 
€  47.600,00  per  oneri  riflessi  al  Cap.2175.1  Imp.1905/16  fpv   Bilancio  2017  Cod.Bil.  
01.11.1.01.02.01.001 
€  17.000,00   per  IRAP  al  Cap.2175.5  Imp.  1906/16  Bilancio  2017  Cod.Bil.  
01.11.1.02.01.01.001

    3) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma 
dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  di  
cassa ai sensi dell’art.183, comma 8,DLgs 267/00”.

  

Pagina 2/3



               

 

Ragusa,  17/10/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 3/3


	
	

